



Sodales Solonis z.s.
Bratří Nejedlých 335
267 53 Žebrák
IDDS: u2zs3bk

Váš dopis zn./ze dne:

Ze dne 4. 3. 2022

Č. j.:

MHMP 461287/2022

Sp. zn.:

S-MHMP 406708/2022

Vyřizuje/tel.:

Mgr. Václav Bíňovec

236 004 668

Počet listů/příloh: 2/0

Datum:

15.03.2022

Poskytnutí informace

Odbor živnostenský a občanskosprávní Magistrátu hlavního města Prahy, jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, obdržel dne 4. 3. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace spočívající v poskytnutí odpovědi na následující otázky:

- 1) Kolik bylo dne 25. 2. 2022 oznámeno, resp. povoleno, shromáždění na Václavském náměstí v Praze před a v okolí pomníku sv. Václava a komu?
- 2) Od kdy do kdy byly povoleny a jak dlouho ve skutečnosti trvaly?
- 3) Mohou být na jednom místě, ve stejný čas, povolena shromáždění dvěma subjektům se zcela rozdílnými postojí?
- 4) Začíná-li druhé shromáždění po skončení prvního, kdy první pokračuje ve shromáždění přes povolený čas na úkor druhého, jsou odpovědní úředníci Magistrátu povinni shromáždění okamžitě rozpustit, resp. PČR?

Na základě Vaší žádosti Vám poskytujeme požadované informace, a to:

ad 1:

Magistrát hl. m. Prahy obdržel na dané místo (Václavské nám. – v okolí pomníku sv. Václava) pouze jedno oznámení shromáždění, a to od svolavatele právnické osoby Levice, IČ: 49628089, s oznámeným účelem „*Protiválečné shromáždění - Stop válce na Ukrajině*“.

ad 2:

Svolavatel v oznámení dobu zahájení shromáždění uvedl v 16:00 hodin, a předpokládanou dobu ukončení v 18:30 hodin. Tato doba byla dodržena.

ad 3:

V reakci na aktuální téma na předmětném místě souběžně probíhalo spontánní shromáždění, které vyjadřovalo nesouhlas s ruskou invazí na Ukrajinu. Toto shromáždění z podstaty spontánnosti oznámeno nebylo. Nicméně účel obou shromáždění protichůdný nebyl a po počáteční slovní rozepři, která nastala mezi některými účastníky obou shromáždění, došlo k vyjasnění situace a řádně oznámené shromáždění proběhlo pokojně.

ad 4:

Jak bylo uvedeno výše, oznámeno bylo pouze shromáždění svolané Levicí, přičemž doba ukončení shromáždění se v souladu se zákonem (č. 84/1990 Sb., o právu shromažďovacím, ve znění pozdějších předpisů) uvádí jen jako předpokládaná doba ukončení. Obecně lze uvést, že konání dvou shromáždění na jednom místě a ve stejnou dobu nemusí vždy vést k zákazu jednoho z nich, resp. jeho rozpuštění, pakliže lze zejména z hlediska účelu obou shromáždění, počtu jejich účastníků a rozlehlosti místa tato shromáždění konat souběžně. V předmětné věci důvod k rozpuštění shromáždění nebyl.

Pro úplnost dodáváme, že shromáždění úřad nepovoluje. Nejde-li o spontánní shromáždění, shromáždění podléhá jen oznamovací povinnosti. Podle čl. 19 odst. 2 věta druhá shromáždění nesmí být podmíněno povolením orgánu veřejné správy.

S pozdravem

Mgr. Pavel Štefaňák

pověřený řízením odboru živnostenského a občanskosprávního